
1 
 

Rada Miejska w Niemczy 
Radni - Sesja  

Protokół nr BR.0002.12.2023 
LXVIII Sesja w dniu 27 grudnia 2023 roku. 
Obrady rozpoczęto 27 grudnia 2023 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 13:38 tego samego 
dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 9 członków. 
 Głosowano w sprawie: 
Sprawdzenie obecności.  
Wyniki głosowania 
OBECNY: 9, NIEOBECNY: 6 
Wyniki imienne: 
OBECNY (9) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Mateusz 
Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , 
Paweł Andrzej Rożek , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNY (6) 
Wiesława Ewa Kajrys , Stanisław Tadeusz Pelc , Kamila Anna Smęt , Stanisław 
Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz na podstawie listy obecności, która stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu stwierdził kworum. 
 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy ustalił limit wypowiedzi wszystkich 
wypowiadających się na sesji na 5 minut. 
Sekretarz Gminy Karolina Bieńko wniosła:  
1). o zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie po punkcie 2 punkt "Wystąpienie 
Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza"; 
2).  wprowadzenie w punkcie 3, kolejnego w procesie rozpatrywania, projektu uchwały o 
zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niemcza na 
lata 2023-2039 (Projekt Nr 97/2023);  
3). wprowadzenie w punkcie 3, kolejnego w procesie rozpatrywania, projektu uchwały o 
uchyleniu uchwały Rady Miejskiej w Niemczy nr LXVII/422/23 w sprawie sposobu 
sprawienia pogrzebu przez Gminę Niemcza oraz uchwały nr XIX/103/08 w sprawie ustalenia 
zasad pokrywania kosztów pogrzebu przez Gminę Niemcza (Projekt nr 98/2023). 
Przewodniczący obraz zarządził głosowanie nad wnioskami. 
Głosowano wniosek 1 w sprawie: 
wprowadzenia do porządku obrad po punkcie 2 punkt "Wystąpienie Burmistrza Miasta i 
Gminy Niemcza". 
Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Mateusz 
Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Paweł Andrzej Rożek , 
Paweł Zapotoczny  
PRZECIW (1) 
Andrzej Piotr Osipowicz  
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NIEOBECNI (6) 
Wiesława Ewa Kajrys , Stanisław Tadeusz Pelc , Kamila Anna Smęt , Stanisław 
Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński  
Wniosek został przyjęty. 
 
Głosowano wniosek 2 w sprawie: 
zmiany porządku obrad poprzez wprowadzenie w punkcie 3, kolejnego w procesie 
rozpatrywania, projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Niemcza na lata 2023-2039 (Projekt Nr 97/2023).  
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Mateusz 
Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , 
Paweł Andrzej Rożek , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (6) 
Wiesława Ewa Kajrys , Stanisław Tadeusz Pelc , Kamila Anna Smęt , Stanisław 
Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński  
Wniosek został przyjęty. 
 
Głosowano wniosek w sprawie: 
zmiany porządku obrad poprzez wprowadzenie w punkcie 3, kolejnego w procesie 
rozpatrywania, projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy 
Niemcza na 2023 rok (Projekt Nr 96/2023).  
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Mateusz 
Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , 
Paweł Andrzej Rożek , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (6) 
Wiesława Ewa Kajrys , Stanisław Tadeusz Pelc , Kamila Anna Smęt , Stanisław 
Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński  
Wniosek został przyjęty. 
 
Głosowano wniosek w sprawie: 
zmiany porządku obrad poprzez wprowadzenie w punkcie 3, kolejnego w procesie 
rozpatrywania, projektu uchwały o uchyleniu uchwały Rady Miejskiej w Niemczy nr 
LXVII/422/23 w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Niemcza oraz uchwały 
nr XIX/103/08 w sprawie ustalenia zasad pokrywania kosztów pogrzebu przez Gminę 
Niemcza (Projekt nr 98/2023)..  
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Mateusz 
Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , 
Paweł Andrzej Rożek , Paweł Zapotoczny  
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NIEOBECNI (6) 
Wiesława Ewa Kajrys , Stanisław Tadeusz Pelc , Kamila Anna Smęt , Stanisław 
Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński  
Wniosek został przyjęty. 
Na podstawie wyników głosowania, przewodniczący obrad zarządził wprowadzenie 
zmian do porządku obrad. 
 
3. Wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza. 
Burmistrz Jarosław Węgłowski poprosił Zastępcę Burmistrza Leszka Lupę o odczytanie 
pisma dotyczącego tematu gospodarowania nieruchomości w zakresie zawierania umów 
najmu przez radnych, małżonków radnych, wójtów/burmistrzów, zastępców 
wójtów/burmistrzów. Pisma zostały złożone w dniu dzisiejszym na ręce Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Niemczy.  
Sekretarz Gminy na prośbę Burmistrza Jarosława Węgłowskiego odczytała jego oświadczenie 
skierowane do mieszkańców Gminy Niemcza. Burmistrz w oświadczeniu poinformował 
mieszkańców o niezgodnym z obowiązującym stanem prawnym ograniczeniu swobody 
wypowiedzi Burmistrza podczas posiedzenia komisji, które miało miejsce dnia 5 grudnia 
2023 roku. Burmistrz poprosił o rozważne korzystanie z prawa ograniczenia czasowego 
wypowiedzi podczas posiedzeń. 
  
Radna Alicja Borodajko opuściła salę narad 11:24, wróciła 11:27. 
Przewodniczący obrad na pytanie Burmistrza Jarosława Węgłowskiego czy zamierza się 
odnieść do treści odczytanych pism poinformował, że zwróci się w tym zakresie o opinię 
prawną i wyrazi swoje zdanie w późniejszym terminie. 
 
4. Rozpatrzenie projektów uchwał: 
a) w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niemcza na lata 2024 -2039 
(Projekt Nr 92/2023). 
Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Marta Żłobicka-Wnuk. 
Radny Mateusz Kossakowski zapytał o warunki pozyskania przez Gminę Niemcza kredytu i 
sposobu jego spłaty co zostało ogłoszone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i 
Gminy w Niemczy. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że wskazane przez radnego kwoty dotyczą m. 
in. wielkości odsetek kredytu. 
Pozytywne opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektów uchwał 
budżetowych odczytała Wiceprzewodnicząca Edyta Mielnik. Dokumenty stanowią załącznik 
do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz zapytał jak będzie wyglądała sytuacja w świetle 
przedstawionego deficytu budżetowego w 2024 roku, jak Burmistrz zamierza pokryć 
brakujące środki finansowe? 
Skarbnik Gminy Marta Żłobicka -Wnuk poinformowała, że należy przyjąć zaplanowane 
kwoty w budżecie co nie znaczy, że należy je z dniem podjęcia wydatkować. Skarbnik 
zaapelowała m. in. do Sołectw o wstrzemięźliwość w wydatkowaniu środków w 2024 roku i 
poprosiła o to, aby planować pierwsze zakupy w późniejszym terminie. Po analizie I półrocza 
będą proponowane zmiany w budżecie. 
Skarbnik Gminy odpowiadając na wniosek Komisji Uzdrowiskowej, Infrastruktury 
Technicznej i Rozwoju Gospodarczego w sprawie zmiany budżetu i zabezpieczenie środków 
finansowych na wymianę drzwi w budynku oddanym użyczenie niepublicznej Szkole 
Podstawowej w Przerzeczynie - Zdroju. Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany zostaną 
zaproponowane w ramach wydatków bieżących. 
Radni nie mieli więcej pytań. Przewodniczący obrad zarządził głosowanie. 
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Głosowano w sprawie: 
w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niemcza na lata 2024 -2039 
(Projekt Nr 92/2023z autopoprawką z dnia 27.12.2023r.).  
Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Mateusz 
Kossakowski , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , Paweł Andrzej Rożek , 
Paweł Zapotoczny  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Edyta Marta Mielnik  
NIEOBECNI (6) 
Wiesława Ewa Kajrys , Stanisław Tadeusz Pelc , Kamila Anna Smęt , Stanisław 
Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński.  
Uchwała została podjęta i otrzymała numer LXVIII/427/2023 z dnia 27.12.2023 roku i 
stanowi załącznik nr 2  do niniejszego protokołu. 
 
b) w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Niemcza na rok 2024 (Projekt Nr 93/2023). 
Radna Edyta Mielnik odczytała opinie komisji stałych Rady Miejskiej w Niemczy o projekcie 
budżetu Gminy Niemcza na 2024 rok. Radni nie mieli pytań. Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Niemcza na rok 2024 (Projekt Nr 93/2023 z 
autopoprawką z dnia 27.12.2023r.). 
Wyniki głosowania 
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Mateusz 
Kossakowski , Maria Krystyna Oleksiak , Paweł Andrzej Rożek , Paweł Zapotoczny  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Edyta Marta Mielnik , Andrzej Piotr Osipowicz  
NIEOBECNI (6) 
Wiesława Ewa Kajrys , Stanisław Tadeusz Pelc , Kamila Anna Smęt , Stanisław 
Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński  
Uchwała została podjęta i otrzymała numer LXVIII/428/2023 z dnia 27.12.2023 roku i 
stanowi załącznik nr 3  do niniejszego protokołu. 
 
c) o zmianie uchwały nr XL/241/21 Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie zasad 
gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Niemcza (Projekt Nr 
94/2023 ). 
Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 
Radna Edyta Mielnik odczytała pozytywne opinie komisji stałych Rady Miejskiej w 
Niemczy. 
Głosowano w sprawie: 
o zmianie uchwały nr XL/241/21 Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie zasad 
gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Niemcza (Projekt Nr 
94/2023 ).  
Wyniki głosowania 
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ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Mateusz 
Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , 
Paweł Andrzej Rożek , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (6) 
Wiesława Ewa Kajrys , Stanisław Tadeusz Pelc , Kamila Anna Smęt , Stanisław 
Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński  
Uchwała została podjęta i otrzymała numer LXVIII/429/2023 z dnia 27.12.2023 roku i 
stanowi załącznik nr 4  do niniejszego protokołu 
 
d) w sprawie nieuwzględnienia petycji dotyczącej podjęcia uchwały w sprawie wystąpienia 
do Republiki Federalnej Niemiec o reparacje (Projekt Nr 95/2023 ); 
Radni nie mieli pytań. 
Projekt uchwały omówiła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Alicja 
Borodajko. 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie nieuwzględnienia petycji dotyczącej podjęcia uchwały w sprawie wystąpienia do 
Republiki Federalnej Niemiec o reparacje (Projekt Nr 95/2023 );.  
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Mateusz 
Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , 
Paweł Andrzej Rożek , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (6) 
Wiesława Ewa Kajrys , Stanisław Tadeusz Pelc , Kamila Anna Smęt , Stanisław 
Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński  
Uchwała została podjęta i otrzymała numer LXVIII/430/2023 z dnia 27.12.2023 roku i 
stanowi załącznik nr 5  do niniejszego protokołu. 
 
e) o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niemcza 
na lata 2023-2039 (Projekt Nr 97/2023); 
Skarbnik Gminy poprosiła o pytania. Radni nie mieli pytań.  
Komisje zaopiniowały projekt pozytywnie. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Niemcza na lata 2023-2039 (Projekt Nr 97/2023);.  
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Mateusz 
Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , 
Paweł Andrzej Rożek , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (6) 
Wiesława Ewa Kajrys , Stanisław Tadeusz Pelc , Kamila Anna Smęt , Stanisław 
Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński  
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Uchwała została podjęta i otrzymała numer LXVIII/431/2023 z dnia 27.12.2023 roku i 
stanowi załącznik nr 6  do niniejszego protokołu 
 
f) w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2023 rok (Projekt Nr 
96/2023). 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2023 
rok (Projekt Nr 96/2023);.  
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Mateusz 
Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , 
Paweł Andrzej Rożek , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (6) 
Wiesława Ewa Kajrys , Stanisław Tadeusz Pelc , Kamila Anna Smęt , Stanisław 
Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński  
Uchwała została podjęta i otrzymała numer LXVIII/432/2023 z dnia 27.12.2023 roku i 
stanowi załącznik nr 7  do niniejszego protokołu. 
 
g) o uchyleniu uchwały Rady Miejskiej w Niemczy nr LXVII/422/23 w sprawie sposobu 
sprawienia pogrzebu przez Gminę Niemcza oraz uchwały nr XIX/103/08 w sprawie ustalenia 
zasad pokrywania kosztów pogrzebu przez Gminę Niemcza (Projekt Nr 98/2023). 
Dyrektor OPS Agnieszka Musiała poinformowała radnych, że projekt uchwały przygotowano 
w związku z pismem Wojewody Dolnośląskiego, gdzie stwierdzono brak konieczności 
podjęcia tego rodzaju aktu prawnego w obecnej sytuacji prawnej. 
Radni nie mieli pytań. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały o uchyleniu uchwały Rady Miejskiej w Niemczy nr LXVII/422/23 w 
sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Niemcza oraz uchwały nr XIX/103/08 w 
sprawie ustalenia zasad pokrywania kosztów pogrzebu przez Gminę Niemcza (Projekt Nr 
98/2023).  
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Mateusz 
Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , 
Paweł Andrzej Rożek , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (6) 
Wiesława Ewa Kajrys , Stanisław Tadeusz Pelc , Kamila Anna Smęt , Stanisław 
Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński  
Uchwała została podjęta i otrzymała numer LXVIII/433/2023 z dnia 27.12.2023 roku  
i stanowi załącznik nr8  do niniejszego protokołu. 
 
5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza z działalności między sesjami. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu. Przewodniczący Rady Miejskiej w 
Niemczy zapytał o warunki podpisania umów o którym mowa w sprawozdaniu. Burmistrz 
Jarosław Węgłowski poinformował, że we wskazanych terminach podpisano z wykonawcą 
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umowy na realizację remontów ul. Lipowej i ul. Kwiatowej. W pierwszym przypadku remont 
został już zakończony termin zakończenia prac został wyznaczony na I półrocze 2024 roku.  
Radna Alicja Borodajko zapytała o szczegóły spotkania w którym brał udział Pan Burmistrz 
w ZGPD7. Pan Burmistrz poinformował, że podczas spotkania podjęto uchwałę w zakresie 
przyjęcia budżetu ZGPD7 na 2024 rok. Nawiązując do tematu budżetu Pan Burmistrz wskazał 
na brak zdania podczas uchwalenia budżetu Gminy Niemcza na rok 2024. Pan Burmistrz 
wskazał na swoją prośbę, wyrażaną każdego roku podczas posiedzeń komisji i sesji przed 
podjęciem budżetu na kolejny rok budżetowy. Burmistrz poprosił o wyjaśnienie przez 
radnych Edytę Mielnik i Andrzeja Osipowicza dlaczego wstrzymali się od głosu przy 
uchwalaniu budżetu. 
Radna Edyta Mielnik podkreśliła, że żaden z wniosków radnych nie został uwzględniony i 
RIO wskazała w swoich opiniach, że należy zwracać szczególną uwagę na wykonanie 
dochodów ze sprzedaży nieruchomości stanowiących własność gminy. 
Radna Alicja Borodajko zadała pytanie o spotkanie jakie miało miejsce podczas uroczystości 
wręczenia nagród dla kół gospodyń wiejskich. Pan Burmistrz poinformował, że koło 
gospodyń wiejskich z Kietlina otrzymało nagrodę pieniężną i wyróżnienie za swoją 
działalność. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Alicja Maria Borodajko  
- Edyta Marta Mielnik (Ad Vocem) 
- Alicja Maria Borodajko  
 
6. Wolne wnioski i informacje. 
Przewodniczący obrad stwierdził brak wniosków i informacji do przekazania. 
Radna Paulina Dziedzic złożyła wniosek o przedłużenie planowanych kursów gminnych 
autobusów linii szkolnej nr S41 o dwa przystanek Gilów -Świetlica. Odpowiedź po 
rozpoznaniu możliwości wprowadzenia zmian, zostanie udzielona w najbliższym możliwym 
terminie. 
W dyskusji wzięli udział: 
- Paulina Ewa Dziedzic  
 
7. Sprawy różne. 
Burmistrz Jarosław Węgłowski wyjaśnił temat wystąpienia Gminy Niemcza ze współpracy w 
tzw. ZIT, o których Przewodniczący Andrzej Osipowicz poinformował podczas posiedzenia 
połączonych komisji dnia 19 grudnia 2023 roku.  
Pan Burmistrz poinformował, że z uwagi na wysokie ryzyko przekroczenia wskaźników 
finansowych gminy niestety w chwili obecnej oraz mając na uwadze prognozę budżetu na 
2024 rok nie ma możliwości zabezpieczenia wysokości wkładu własnego gminy.  
Zasady Programu Zintegrowanych Inwestycji Regionalnych wyjaśniła Pani Joanna 
Norberciak która podkreśliła, że Unia Europejska zapewnia kwoty dofinansowania w 
wysokości 70 procent, ta wielkość powoduje że wkład własny gminy musiałby wynieść ponad 
4 mln złotych. Na ten moment zasady podziału środków niestety nie dają rozwiązań 
skorzystania z proponowanych przez unię możliwości 
Przewodniczący Andrzej Osipowicz zapytał czy omawiane przez Panią Inspektor zasady 
dotyczą również zabezpieczenia środków przez wspólnoty mieszkaniowe? Czy nawet w 
takim przypadku gmina jest zobowiązania do zabezpieczenia wkładu własnego? Pani 
Inspektor nie znała szczegółów odpowiedzi na to pytanie. 
Radna Maria Oleksiak zapytała, radcę prawnego obecnego podczas sesji, czy ograniczenie 
czasu dotyczy również wypowiedzi Pana Burmistrza.  
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Mecenas Tomasz Stefański poinformował, że ograniczenie powinno obowiązywać 
wszystkich, ale czasami bark możliwości wyczerpania tematu w określonych tematach. Radna 
podkreśliła, że brak wsparcia ze strony radnych nie spowodował braku podejmowania przez 
Burmistrza działań na rzecz gminy. 
Radny Mateusz Kossakowski poprosił o interwencję w prace wykonywane na korycie rzeki w 
dolnym Gilowie. Mieszkańcy zauważyli, że wydobywane z koryta rzeki osady 
zanieczyszczają przyboczne tereny. 
Burmistrz Jarosław Węgłowski przekazał mieszkańcom informacje o uruchomieniu kursów 
autobusów gminnych, tuż po nowym roku. Pan Burmistrz wskazał, że wydłużenie kursów 
będzie możliwe o ile budżet naszej gminy w przyszłym roku na to pozwoli. Propozycja 
kursów została opracowana w oparciu o badanie ciągów komunikacyjnych. Burmistrz 
podziękował za pracę wiceburmistrza i prezesa PK w Niemczy. 
Radna Alicja Borodajko zapytała o termin usunięcia awarii oświetlenia przy ul. Królowej 
Jadwigi i promenady. Zastępca Burmistrza poinformował, że awaria została zgłoszona 
dostawcom energii elektrycznej i czekamy na interwencję i nic w tym temacie się nie 
zmieniło, natomiast odpowiadając Radnemu Kossakowskiemu prace w korycie rzeki 
prowadzi firma zewnętrzna i niestety gmina nie ma wpływu na jakość i sposób wykonywania 
przez nich pracy. Zastępca poinformował, że gmina spróbuje się skontaktować ze 
zleceniodawcą prac na rzece. 
Radna Edyta Mielnik w odniesieniu do gminnego transportu publicznego wskazała, że 
dotyczy on jedyne tras po terenie gminy. Pozostałe kursy organizowane są przez powiat 
dzierżoniowski. 
  
Radna Alicja Borodajko opuściła obrady o godz. 13:27, powróciła na salę o godz. 13:34  
Radny Paweł Zapotoczny opuścił obrady o godz. 13:28, powrócił o godz. 13:30 
 
W sprawach różnych głos zabrał mieszkaniec Gminy Pan Jan C., który zwracając się do 
radnych zapytał o to czy interweniowali w sprawach przystanku w Przerzeczynie-Zdroju oraz 
w zakresie oświetlenia drogi. Zastępca Burmistrza poinformował, że oświetlenie jego stan 
zależy od tego kto jest jego właścicielem. 
Radni nie mieli więcej pytań. 
 
8. Zamknięcie sesji. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy Andrzej Osipowicz wobec wyczerpania 
porządku obrad o godz. 13:38 zamknął posiedzenie LXVIII/23 sesji. 
Nagranie archiwalne z LXVIII/23 sesji znajduje się pod adresem: 
https://onedrive.live.com/?id=C7A7BC38ED7626DC%21362&cid=C7A7BC38ED7626DC 

Raport zbiorczy imiennego głosowania radnych podczas LXVIII/23 sesji Rady Miejskiej w 
Niemczy z dnia 27 grudnia 2023 roku stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący 
 Rady Miejskiej w Niemczy 

 (-) Andrzej Osipowicz 
 

Sporządziła Agnieszka Borowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


